
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 610
29 Νοεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 25,855 
στρ. στη θέση «Λεωφ. Υμηττού» της Δημοτικής 
Ενότητας Παπάγου του Δήμου Χολαργού − Πα−
πάγου της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής 
Αττικής μετά από πυρκαγιά στις 14−7−2012. ............ 1

Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση 
«Άγιος Γεώργιος», νήσου Αντιπάρου. ............................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4243 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 25,855 στρ. 

στη θέση «Λεωφ. Υμηττού» της Δημοτικής Ενότητας 
Παπάγου του Δήμου Χολαργού − Παπάγου της Περι−
φερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής μετά από 
πυρκαγιά στις 14−7−2012.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 

24 παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/Τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής − Πρόγραμ−
μα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/Τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι−

κοσυστημάτων κ.τλ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

2.− Το έκτο άρθρο του Ν.3621/2007 (ΦΕΚ 279/Τ.
Δ΄/20.12.2007) 

3.− Την αριθ. 43744/4085/29−8−2013 πρόταση του αρ−
μοδίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Από τη συνολικά καμένη έκταση συνολικού εμβαδού 
25,855 στρ. (είκοσι πέντε στρεμμάτων και οκτακοσίων 
πενήντα πέντε χιλιοστών του στρέμματος), όπως απει−
κονίζεται με στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
..., 18, 19, 20, 21, 22. 1) στο προσαρτημένο στην παρούσα 
Απόφασή μας τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1: 5000 
και στο υπ’ αριθμ. 6455/2,4 διάγραμμα φύλλου χάρτη 
ΓΥΣ κλίμακος 1:5000, που βρίσκεται στη θέση «Λεωφ. 
Υμηττού» της Δημοτικής Ενότητας Παπάγου του Δήμου 
Χολαργού − Παπάγου της Περιφερειακής Ενότητας Ανα−
τολικής Αττικής, το τμήμα (Α) με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 
6, 12, 13, 14, .............. 20, 21, 22.1) εμβαδού 22,027 (είκοσι δύο 
στρεμμάτων και είκοσι επτά χιλιοστών του στρέμμα−
τος), είναι Δημόσια δασική έκταση και το τμήμα (Β) με 
στοιχεία (6, 7, 8, 9, 10, 11, 12. 6) εμβαδού 3,828 στρ (τριών 
στρεμμάτων και οκτακοσίων είκοσι οκτώ χιλιοστών του 
στρέμματος), είναι Ιδιωτική δασική έκταση παραχωρη−
θείσα στον ΑΟΟΑ υπο του ΤΕΘΑ δια της αρ. 38/1958 
απόφασης της διοικούσας επιτροπής (ΦΕΚ 82/Α/1957) 
και η οποία παραχώρηση τροποποιήθηκε δια της 49/1961 
πράξεως της ΔΕ του ιδίου Ταμείου.

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια και Ιδιωτική 
δασική έκταση (τμήματα Α και Β) συνολικού εμβαδού 
25,855 στρ. (είκοσι πέντε στρεμμάτων και οκτακοσίων 
πενήντα πέντε χιλιοστών του στρέμματος), λόγω της 
από 14. 07.2012 πυρκαγιάς, που βρίσκεται στην θέση 
«Λεωφ. Υμηττού» της Δημοτικής Ενότητας Παπάγου του 
Δήμου Χολαργού−Παπάγου της Περιφερειακής Ενότητας 
Ανατολικής Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, ..., 18, 19, 20, 21, 22. 1) 
στο προσαρτημένο στην παρούσα Απόφασή μας τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1: 5000 και στο υπ' αριθμ. 
6455/2,4 διάγραμμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ κλίμακος 1:5000 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση − Αττική οδό
Βόρεια: Με Ιδιωτική δασική έκταση
Νότια:  Με Δημόσια δασική έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης (τμήματα 

Α και Β) ως αναδασωτέας είναι, η διατήρηση του δα−
σικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της 

6259

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.12.04 11:03:44
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6260 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

για άλλη χρήση σύμφωνα και με το έκτο άρθρο του 

Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/Τ.Δ΄/20.12.2007) και η αποκατάστα−

ση της ξυλώδους δασικής βλάστησης χαλεπίου πεύκης 

και αειφύλλων πλατύφυλλων (σχίνα, κέδρα, πουρνάρια) 

σε ποσοστό κάλυψης γύρω στο 40 % από το 1937 και 

εντεύθεν και μέχρι την ημέρα της πυρκαγιάς

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Νοεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜ. ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6261



6262 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθμ. 66927/13308 (2)
   Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση 

«Άγιος Γεώργιος», νήσου Αντιπάρου.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 34 του Ν.2971/2001 

(Φ.Ε.Κ. 285/Τ.Α΄/19−12−2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλ−
λες διατάξεις» και των διατάξεων του άρθρου 113 του 
Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ 137Α΄/16.6.2011)

2. Τις διατάξεις του Ν.Δ 439/70 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

3. Τις διατάξεις του 3200/55 «περί διοικητικής αποκέντρω−
σης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα με 
τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, Β.Δ. 192/1972, 
Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και Π.Δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 Ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 Ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του Ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του Ν. 2399/96 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κων Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του Ν. 
2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέ−
ρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν 
αλλά αποτελούν από 1−9−1997, Υπηρεσίες του Υπουρ−
γείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31−7−1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1−9−1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Τον Ν. 3220/2004, «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινω−
νικής πολιτικής − αντικειμενοποίηση του φορολογικού 
ελέγχου κ.α διατάξεις» (ΦΕΚ 15/Α/28−1−2004.

8. Τη με αριθμό 1030067/296/Α006/7−4−2004, εγκύκλιο, 
της Δ/νσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών.

9. Την υπ’ αριθμόν 562/2005 Γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους σχετικά με την διάταξη του 
άρθρου 5 παρ. 5 εδ. γ΄ του Ν.2971/2001.

10. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 280 και 283 του 
Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικρά−
της» (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010),

11. Το υπ’ αριθμ. 143/23.12.2010 Π.Δ/γμα (ΦΕΚ 236 
Α/27.12.2010) των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, που 
αφορά στη σύσταση του Οργανισμού της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

12. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Δ6Α1022671/ΕΞ/10−02−2011 έγ−
γραφο της Γενικής Γραμματείας Φορολογικών και Τε−
λωνιακών Θεμάτων του Υπουργείου Οικονομικών περί 
«Αρμοδιότητας Υπογραφής».

13. Την υπ’ αριθμ. 50458/6402/30.10.2012 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου (ΦΕΚ 3167/Β/29.11.2012) περί παροχής εξουσιο−
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/
νσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των ορ−
γανικών μονάδων αυτής.

14. Το με αριθ. 1811/15.11.2012 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Νομού Κυκλάδων.

15. Το με αριθμ. Φ.119/269748/11.4.2013 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας (Γ.Ε.Ε.Θ.Α.), σύμφω−
να με το οποίο το Γ.Ε.Ε.Θ.Α. από πλευράς αρμοδιοτή−
των του, όπως αυτές απορρέουν από το άρθρο 17 του 
Ν. 2971/01, δεν έχει αντίρρηση για την συνέχιση της 
διαδικασίας καθορισμού των ορίων του Αιγιαλού.

16. Την από 27−11−2012 έκθεση της επιτροπής καθο−
ρισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στην περιοχή 
«Άγιος Γεώργιος», νήσου Αντιπάρου και το από Αύγου−
στο του 2012 τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματο−
λογικό διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο 
(ΕΓΣΑ 87), κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε από 
τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Νικόλαο Γκουρο−
γιάννη, σε μία πινακίδα, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης στις 27−11−2013 από το Θεόδωρο Κιουπίδη, 
Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία 
από τη Μαρία Γούναρη αναπληρώτρια Προϊσταμένη της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων. 

17. Το με αριθ. πρωτ. 3544/8.11.2013 έγγραφο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 27−11−2013 έκθεση της επιτρο−
πής περί καθορισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας, 
στη θέση «Άγιος Γεώργιος» νήσου Αντιπάρου, καθώς 
επίσης και το από Αύγουστο του 2012 τοπογραφικό, 
υψομετρικό και κτηματολογικό διάγραμμα, εξαρτημέ−
νο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 87), κλίμακας 1:500, 
το οποίο συντάχθηκε από τον Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό Νικόλαο Γκουρογιάννη, σε μία πινακίδα, ελέγ−
χθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 27−11−
2012 από το Θεόδωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο Τοπογρά−
φο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων 
και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από την Μαρία 
Γούναρη αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−
γράμματος:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και με στοιχεία .............. Α1, Α2, A3 
........ Α23, Α24, Α25.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και με στοιχεία .............. Π1, Π2, Π3 
..................Π23, Π24, Π25.

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορετικά 
δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του 
Ν. 2971/2001.

Δεν εξαιρούνται οι τεχνικές κατασκευές που βρίσκο−
νται στη ζώνη παραλίας.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6263

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 14 Νοεμβρίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Γενική Διευθύντρια
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΠΑΛΑΣΚΑ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ 
ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ 
(ΑΡΘΡΟ 3 Ν. 2971/19−12−2001)

Για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού, στη θέση 
«Άγιος Γεώργιος», Ν. Αντιπάρου. Στην Αντίπαρο, σήμερα 
27−11−2012, οι υπογεγραμμένοι:

1. ΜΑΡΙΑ ΓΟΥΝΑΡΗ, αναπλ/τρια προϊσταμένη της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας του Νομού Κυκλάδων, ως πρόεδρος,

2. ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ, Τεχνολόγος Τοπογράφος 
Μηχανικός, της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων, 
ως μέλος,

3. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΤΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ, Λιμενοσταθμάρχης 
Αντιπάρου, ως μέλος, Γραμματέας της επιτροπής είναι 
η Αγγελική Ψιλλοπούλου, υπάλληλος της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

Τα μέλη της Επιτροπής :
4. Ο Διευθυντής Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδια−

σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και
5. Ο Αναπλ/τής Προϊστάμενος Γραφείου Δόμησης 

Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων αν και προσκλή−
θηκαν με την με αριθ. οικ. 2236/23−11−2012 πρόσκληση 
του προέδρου, δεν παρευρέθηκαν, αποτελούντες την 
επιτροπή καθορισμού των ορίων του αιγιαλού δυνάμει 
του άρθρου 3 του Ν. 2971/19−12−2001, σε συνδυασμό με 
την 9768/28−9−2011 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Ν. Αιγαίου, μεταβήκαμε επί τόπου στην 
προαναφερθείσα περιοχή και

Λαβόντες υπ’ όψη
1. Την από 17−9−2012 αίτηση του Νικολάου Γκουρογιάν−

νη για τον καθορισμό, των ορίων του αιγιαλού στην εν 
λόγω θέση.

2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο, (ΕΓΣΑ 
87), το οποίο συντάχθηκε τον Αύγουστο του 2012, από 
τον Νικόλαο Γκουρογιάννη, Αγρονόμο Τοπογράφο Μη−
χανικό, σε μία πινακίδα, σε κλίμακα 1:500, το οποίο ελέγ−
χθηκε επιτόπου για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 
27−11−2012 από το Θεόδωρο Κιουπίδη, τεχνολόγο τοπο−
γράφο μηχανικό, της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλά−
δων και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από την Μαρία 
Γούναρη, αναπληρώτρια προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και 
άλλες διατάξεις» όπως αυτός ισχύει, και τον Ν. 1337/83 
καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστηριακή και 
Διοικητική Νομολογία.

4. Τον ήδη καθορισθέντα αιγιαλό και παραλία στην 
αυτή θέση με το ΦΕΚ με αριθ. 462/Δ/29−8−1981.

5. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα 
αντίληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς καθώς και τα στοιχεία που προβλέπονται από το 
άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 και ειδικότερα :

α. Πρόκειται για αμμώδη και εν μέρει γαιώδη ακτή, με 
χαμηλά ύψη φρυδιού πρανών (1−2μ.) όπου αυτά υπάρ−
χουν.

β. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις επίπεδες με χαμηλό 
υψόμετρο, αγροτικής μορφής, εντός αλλά και εκτός 
οικισμού.

γ. Η φυσική βλάστηση του παραλιακού μετώπου απο−
τελείται από χαρακτηριστικές συστάδες θάμνων.

δ. Η περιοχή προσβάλλεται από ανέμους Νοτίων δι−
ευθύνσεων και το ανάπτυγμα πελάγους είναι ελάχιστο 
καθώς περιορίζεται από τη νήσο Δεσποτικό. Η επίδραση 
του κυματισμού στην ακτή δεν είναι ιδιαίτερα έντονη.

ε. Ο πυθμένας είναι αμμώδης και μικρά βάθη κοντά 
στην ακτή.

ζ. Δεν παρατηρήθηκαν παράκτιοι φυσικοί πόροι.
η. Στην περιοχή δεν υφίσταται κτηματολόγιο.
θ. Δεν υπάρχουν γνωστά και καταγεγραμμένα δημόσια 

κτήματα στην περιοχή.
ι. Δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα και προστα−

τευόμενες περιοχές.
Στη ζώνη παραλίας υπάρχουν περιφράξεις, σκάλες, 

ξύλινη εξέδρα, κιόσκι.
Στη ζώνη του αιγιαλού υπάρχουν τεχνικές κατασκευές 

(τσιμεντοστρωμένες προβλήτες, τοιχία, σκάλα), απο−
φασίζουμε:

1. Καθορίζουμε τη γραμμή του αιγιαλού με κόκκινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία .......... Α1, Α2, 
Α3, ............. Α23, Α24, Α25.

2. Καθορίζουμε τη γραμμή της παραλίας με κίτρινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία .............. Π1, Π2, 
Π3, ........... Π23, Π24, Π25.

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορετικά 
δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του 
Ν. 2971/2001 και δεν εξαιρούνται οι τεχνικές κατασκευές 
που βρίσκονται εντός αυτής.

  Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΓΟΥΝΑΡΗ
Τα Μέλη

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ

ΑΓΓΕΛΟΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΤΗΣ  



6264 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6265



6266 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006102911130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


